
ZARZĄDZENIE NR 40/2020 
BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie zasad opracowania, uzgodnienia i zatwierdzenia planu operacyjnego funkcjonowania miasta 
Nowego Miasta Lubawskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 8 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie 
warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych 
państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 152, poz. 1599 ze 
zm.) oraz zgodnie z § 5 pkt 1 zarządzenia Nr 20 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 stycznia 2020 r. 
w sprawie zasad opracowania planów operacyjnych funkcjonowania urzędu marszałkowskiego, powiatu 
i miasta na prawach powiatu, gminy i gminy o statusie miasta w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny zarządza się co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa zasady i procedury opracowania: 

1) planu operacyjnego funkcjonowania miasta - zwanych dalej: POF M - w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny - opracowywanego przez Burmistrza; 

2) kart realizacji zadań operacyjnych (KRZO) wynikających z „Tabeli realizacji zadań operacyjnych” 
(TRZO). TRZO stanowi obligatoryjny „Załącznik C” do planu operacyjnego funkcjonowania miasta (POF 
M); 

§ 2. 1. Plan operacyjny funkcjonowania miasta (POF M) opracowuje się na podstawie wypisów z „Planu 
Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Warmińsko-Mazurskiego w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” (POF W), „Tabeli realizacji zadań operacyjnych” 
(TRZO) stanowiącej obligatoryjny „Załącznik C” do POF W oraz „Zestawieniu zadań w zakresie 
zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP” stanowiącym obligatoryjny „Załącznik B” do POF W. 

2. Sposób i zakres opracowania planu operacyjnego (POF M) został określony  w wytycznych do 
sporządzenia planu opracowanym przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Wojewódzkiego w Olsztynie. 

3. Plan operacyjny funkcjonowania miasta sporządzony oraz aktualizowany jest zgodnie z Podręcznikiem 
Normalizacji Obronnej (PDNO-02-A075:2008) „Planowanie obronne. Struktura i redagowanie planu 
operacyjnego przez organy administracji publicznej” (ZASTRZEŻONE) oraz Normy Obronnej (NO-02-
A060:2008) „System obrony państwa. Plany obronne. Klasyfikacja ”(ZASTRZEŻONE)'', przekazane przez 
Wojskowe Centrum Normalizacji Jakości i Kodyfikacji (WCNJiK). 

§ 3. 1. W celu zatwierdzenia planu operacyjnego funkcjonowania miasta ( POF M) przez Wojewodę 
Warmińsko-Mazurskiego, należy przesłać na adres dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego część zasadniczą planu, wraz z „Załącznikiem 
C” oraz wykazem kart realizacji zadań operacyjnych wynikających z TRZO. 

2. Plany przed zatwierdzeniem uzgadnia się z dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

§ 4. 1 Samodzielne Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego i Działalności Gospodarczej  przygotuje 
i prześle do Komendanta Powiatowego Policji i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
zestawienia zadań operacyjnych, w zakresie których zostali oni ustaleni (w odpowiednim planie operacyjnym 
funkcjonowania) na koordynatorów, realizatorów lub współwykonawców. 

2. Samodzielne Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego i Działalności Gospodarczej czynię 
odpowiedzialnym za koordynowanie procesu opracowania POF M oraz załączników zgodnie z wytycznymi 
Wojewody; 

§ 5. Po zatwierdzeniu planu operacyjnego funkcjonowania miasta (POF M):                       

Id: 76ABFDBE-F58A-4CEE-9D76-6CB054B13654. Przyjęty Strona 1



1) kierownicy referatów, dyrektorzy miejskich jednostek organizacyjnych opracują (uaktualnią) karty 
realizacji zadań operacyjnych na podstawie „Tabeli realizacji zadań operacyjnych” stanowiącej 
obligatoryjny „Załącznik C” do planu operacyjnego; 

2) Sekretarz Miasta oraz Samodzielne Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego i Działalności Gospodarczej 
opracują regulamin organizacyjny Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, w oparciu o „Tabelę realizacji zadań 
operacyjnych” oraz stosowne postanowienia regulaminu organizacyjnego czasu „P”. 

§ 6. 1. W skład zespołu do prac w zakresie opracowania planu operacyjnego funkcjonowania Miasta 
powołuję: 

1) Zastępcę Burmistrza; 

2) Sekretarza Miasta; 

3) Samodzielne Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego i Działalności Gospodarczej; 

4) Kierowników Referatów Urzędu Miejskiego; 

5) Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.; 

6) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; 

7) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

8) w skład zespołu mogą wchodzić inne osoby zaproszone przez Burmistrza. 

2. Samodzielne Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego i Działalności Gospodarczej wraz z Sekretarzem 
Miasta zaplanuje i przeprowadzi szkolenie dla wyżej wymienionych dla prawidłowego przeprowadzenia 
procesu opracowania POF M i kart realizacji zadań operacyjnych. 

3. Prace nad planem powinny odbywać się w pomieszczeniu Urzędu Miejskiego przystosowanym do 
przechowywania i przetwarzania dokumentów niejawnych o klauzuli „Zastrzeżone” (biuro nr 5) zgodnie 
z „Planem ochrony informacji niejawnych”. 

§ 7. 1. Opracowanie Planu Operacyjnego Funkcjonowania miasta Nowego Miasta Lubawskie w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny na podstawie wypisu z „Planu 
Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Warmińsko-Mazurskiego w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” - 3 miesiące od otrzymania wypisu. 

2. Opracowanie lub aktualizacja kart realizacji zadań operacyjnych oraz regulaminów organizacyjnych 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i wojny należy przeprowadzić do dnia 31 grudnia 2020 r. 

§ 8. Dokumentacja obronna sporządzona na podstawie niniejszego zarządzenia obowiązuje do czasu 
opracowania nowej dokumentacji i zatwierdzeniu jej przez Wojewodę - zgodnie z § 3 i § 5 niniejszego 
zarządzenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 10. Traci moc zarządzenie nr 140/2011 Burmistrza Nowego Miasta Lubawskie z dnia 13 września 
2011 w sprawie zasad opracowania i uzgadniania ,,Planu operacyjnego funkcjonowania miasta Nowego Miasta 
Lubaskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny''. 

Id: 76ABFDBE-F58A-4CEE-9D76-6CB054B13654. Przyjęty Strona 2



§ 11. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz Nowego Miasta 
Lubawskiego 

 
 

Józef Blank 

Id: 76ABFDBE-F58A-4CEE-9D76-6CB054B13654. Przyjęty Strona 3




